Наличие основных фондов в Республике Саха (Якутия) по формам собственности 
на конец года по полной учетной стоимости1)
	[bookmark: OLE_LINK1]Годы
	Млн. руб. 
	В процентах к итогу

	
	все основные фонды
	в том числе
по формам собственности
	все основные фонды
	в том числе
по формам собственности

	
	
	государственная 
	негосударственная
	
	государственная 
	негосударственная

	2014
	1520532
	226674
	1293848
	100
	14.9
	85.1

	2015
	1758532
	256139
	1502393
	100
	14.6
	85.4

	2016
	2025084
	318643
	1706441
	100
	15.7
	84.3

	2017
	2208092
	341146
	1866946
	100
	15.4
	84.6

	2018
	2443951
	367248
	2076703
	100
	15.0
	85.0

	20192)
	3588703
	384770
	3203933
	100
	10.7
	89.3

	20202)
	3956647
	436569
	3520078
	100
	11.0
	89.0

	20212)
	4653374
	485592
	4161915
	100
	10.4
	89.6

	20222)
	5173557
	514865
	4658692
	100
	10.0
	90.0

	1)  Данные приведены по полному кругу организаций с учетом основных фондов Банка России и основных фондов, находящихся в государственной казне.

	2)  C 2019 года расчет стоимости жилищного фонда и хозяйственных строений в собственности домашних хозяйств, относящихся к частной собственности, осуществляется по кадастровой стоимости.






